
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704542763110214523 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/18A/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JUANCRL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2025/18A/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   16/05/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/18A/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 17, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día nueve de mayo de dos mil veinticinco.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/3806K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar con cocina en Avda. Costa Cálida, 67, de Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/6037B.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar en Paseo Francisco Martínez Muñoz, 15, de Puerto de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704542763110214523 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/2580E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un comercio menor de vestir y 
tocado en Avda. Narciso Yepes, 48, de Puerto de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2025/2991L.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aprobar las bases para la concesión 
de autorización para ocupación de vía pública destinada a instalación de un food truck en 
término municipal de Mazarrón, durante cuatro años.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2025/3013H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un frutería en C/ La Vía, 54, de 
Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2025/3348P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 70, con una ocupación de 7 metros, para la venta de ropa, en el Mercado semanal 
de Puerto de Mazarrón.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2025/4369V.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 109, con una ocupación de 9 metros, para la venta de ropa, en el Mercado 
semanal de Puerto de Mazarrón.
 
9. COMERCIO. 
Referencia: 2025/4458Z.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder acceso y copia del 
expediente completo, del cual es titular, de licencia de actividad de un café-bar con música 
en Puerto Deportivo, bloque 1, local 4, de Puerto de Mazarrón.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4090B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la prórroga del contrato de 
los servicios de “Procuraduría para la representación judicial del Ayuntamiento de 
Mazarrón”.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/6972A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para declarar desierto el expediente de 
contratación de suministro “Chalecos de protección balística, corte y punzón de uso externo 
para Policía Local de Mazarrón”.
 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/12799B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de las obras contenidas en el contrato mixto de suministro y obras de “Semaforización 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704542763110214523 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

en paso de peatones elevado en Avda. Doctor Meca frete a CEIP Miguel Delibes”.
 
13. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/12799B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos del contrato mixto de suministro y obras de “Semaforización en paso de peatones 
elevado en Avda. Doctor Meca frete a CEIP Miguel Delibes”.
 
14. CULTURA. 
Referencia: 2025/4830H.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la aprobación del convenio de 
colaboración entre el Ayuntamiento de Mazarrón y la Fundación MUHER (Estudio de 
Arquitectura y Arte) y la Cátedra MUHER art-quitectura.
 
15. CULTURA. 
Referencia: 2025/4855C.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la aprobación del convenio entre el 
Ayuntamiento de Mazarrón y la Fundación para la Dinamización del Arte y la Cultura Lidó 
Rico.
 
16. CULTURA. 
Referencia: 2025/4934F.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobación del convenio entre el 
Ayuntamiento de Mazarrón y la empresa MZ FEST SL.
 
17. CULTURA. 
Referencia: 2025/4959D.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la aprobación del convenio de patrocinio a 
través de mecenazgo entre el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón y la mercantil ALMACENES 
BEMALÚ, S.A.
 
18. CULTURA. 
Referencia: 2025/4979Y.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la aprobación del convenio de mecenazgo 
entre el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón y la mercantil/entidad GRUPO AGRÍCOLA 
PERICHAN, S.L.
 
19. CULTURA. 
Referencia: 2025/5011S.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la aprobación del convenio de patrocinio a 
través de mecenazgo entre el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón y la mercantil NUEVA 
SUSAÑA, S.L.
 
20. CULTURA. 
Referencia: 2025/5018E.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la aprobación del convenio de mecenazgo 
entre el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón y la mercantil URBANIZADORA E INMOBILIARIA 
CARTAGENERA, SA.
 
21. CULTURA. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704542763110214523 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/5021W.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la aprobación del convenio de patrocinio a 
través de mecenazgo entre el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón y la mercantil HORTÍCOLA 
DE MAZARRÓN, SL, (HORTISA).
 
22. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2025/4469W.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar solicitud de subvención al 
SEF (Programa Empleo Público Local) y memoria “Fomento de la actividad de pintura en 
desempleados de Mazarrón”.
 
23. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2025/4682P.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para autorizar y disponer gasto para 
contrato menor de suministro para “Adquisición de vehículo para el desarrollo del programa 
Experiencial”.
 
24. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/4775D.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
25. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/3909V.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio muncipal, para aprobar el pago de la parte 
que le corresponde al MI Ayuntamiento de Mazarrón, del seguro de la Comunidad de 
Propietarios edificio Castillo.
 
26. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/4602C.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización de 
uso común especial de salón/aula de la Casa del Mar (Puerto de Mazarrón), el día 17 de 
mayo de 2025 ,en horario de 09:00 a 19:00 horas.
 
27. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/4850S.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización de 
uso común especial del aula 0 de la Casa de la Cultura.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4496B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio. 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3483M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2025/4228Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704542763110214523 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

específico variable a trabajadores municipales.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2025/4577H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la contratación de Logopeda 
para una jornada de 8 horas/semanales, tardes miércoles y jueves de 15:15 a 19:15 horas 
hasta el día 30.06.2025.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2025/4917J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el llamamiento de personal 
administrativo de la bolsa constituida al efecto.
 
33. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2025/4853H.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para aprobar la cesión de la llave 
del aseo ubicado en la Playa de Nares.
 
34. TESORERÍA. 
Referencia: 2025/4887Y.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para aprobar el pago de intereses de 
demora.
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2023/11078L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para declarar la caducidad del expediente 
de DECLARACIÓN DE RUINA que se tramita con nº 2023/11078L, de la construcción sita 
en calle Abeto - Playasol 1, “Restaurante Playasol”.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6761E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder el desistimiento y archivo de 
solicitud de expediente 2024/6761E, realizado por Telefónica de España, SAU, por obras 
consistentes en 2 postes en viales dependientes del Ayuntamiento de Mazarrón, en c/ Cedro 
62.
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6820N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder el desistimiento y archivo de 
expediente 2024/6820N realizada por Telefónica de España, SAU, por obras consistentes 
en sustituir 1 poste de madera y 4 postes de hormigón en calle Via Axial, 29, 30860 Puerto 
de Mazarrón.
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6821J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder desistimiento y archivo de 
expediente 2024/6821J, realizado por Telefónica de España, SAU, por obras consistentes 
en sustituir 3 postes de hormigón y 2 postes de fibra y 3 riostras en calle Rio Mundo, 12 y 
Rio Taibilla 7 y 31, ordenación bahía 30860, Puerto de Mazarrón.
 
39. URBANISMO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704542763110214523 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/6840D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder el desistimiento y archivo de 
expediente 2024/6840D solicitado por Telefónica de España, SAU, por obras consistentes 
en sustituir 3 postes de hormigón y sustituir 1 riostra de cercanías en calle Rio Guadalentín, 
30, ordenación bahía 30860 Puerto de Mazarrón.
 
40. URBANISMO. 
Referencia: 2024/8264F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder el desistimiento y archivo de 
expediente 2024/8264F solicitado por Telefónica de España, SAU, por obras consistentes 
en sustitución de dos postes en las inmediaciones de la C/ Calderón de la Barca, Puerto de 
Mazarrón.
 
41. URBANISMO. 
Referencia: 2024/8627W.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de solicitud y 
archivo de expediente 2024/8627W, realizado por Telefónica SAU, por obras consistentes 
en sustituir 1 poste 8FVA-250 (fibra) por 1 poste 8FVB-400 (fibra) en calle Fuensanta, 45, de 
Puerto de Mazarrón.
 
42. URBANISMO. 
Referencia: 2024/9599P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para el archivo y desistimiento de la 
solicitud de licencia urbanística de obras expte. 2024/9599P, solicitada por Telefónica de 
España, SAU, por obras de “sustitución de poste de madera en Subida al Faro Manuel 
Acosta”, de Puerto de Mazarrón.
 
43. URBANISMO. 
Referencia: 2024/10522B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de carpa, estación solar de carga para vehículos 
eléctricos y lavadero de coches, en polígono 33, parcela 20, El Saladillo, urb. Camposol, 
Mazarrón.
 
44. URBANISMO. 
Referencia: 2024/11177E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expediente de 
procedimiento de restablecimiento con número 2024/11177E.
 
45. URBANISMO. 
Referencia: 2025/1403H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para vivienda unifamiliar y piscina, en c/ Teide, 74 b, 
urbanización La Cumbre, de Puerto de Mazarrón.
 
46. URBANISMO. 
Referencia: 2025/1771H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de vivienda unifamiliar con piscina, en calle Surrey 4-16, 
urbanización Country Club, de Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704542763110214523 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

47. URBANISMO. 
Referencia: 2025/2954M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar  licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de construcción de 7 viviendas entre medianeras en 
Avda. Tierno Galván, 37 de Puerto de Mazarrón.
 
48. URBANISMO. 
Referencia: 2025/3311V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso y copia de la 
documentación obrante en el expediente nº 2025/3311V.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2025/18A/SESJGL de fecha 
16 de mayo de 2025, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2025-05-14T14:15:53+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-05-14T14:15:51+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




